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@ Afio de Ia Integracion Nacional y el Reconocimiento de
de Salud LURIGANCHO Nuestra Diversidad
HOSPITALIZACION

EGRESOS HOSPITALARIOS POR SERVICIOS

EGRESOS HOSPITALARIOS POR SERVICIOS
ANO: 2013

m MEDICINA PEDIATRIA CIRUGIA | GINECOLOGIA | OBSTETRICIA TOTAL

ENERO 56 66 24 133 53 600 932
FEBRERO 51 55 19 118 64 641 948
MARZO 60 81 40 120 63 642 1006
ABRIL 45 91 38 129 55 650 1008
MAYO 52 80 26 157 54 615 984
JUNIO 54 76 25 138 59 627 979
JULIO 68 64 23 103 46 610 914
AGOSTO 74 56 21 109 59 603 922
SETIEMBRE 68 61 22 127 57 618 953
OCTUBRE 55 80 19 133 62 608 957
NOVIEMBRE 48 56 20 110 55 525 814
DICIEMBRE 63 54 33 115 50 577 892
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con PERU | Ministerio HOSPITAL SAN JUAN DE Afio de la Integracion Nacional y el R”econocimiento de
de Salud LURIGANCHO Nuestra Diversidad

NUMERO DE CAMAS EN HOSPITALIZACION

NUMERO DE CAMAS - HOSPITALIZACION
ANO: 2013

N2 DE CAMAS
m SERVICIO ARQUIT.

1| MEDICINA 14
2 | CIRUGIA 13
3 | NEONATOLOGIA 10
4 | GINECOLOGIA 7
5| PEDIATRIA 15
6 | OBSTETRICIA 43
7 | OBSERVACION 7

OBS. Adultos 4

OBS. Ninos 3
8|ucl 3

FUENTE: SISTEMA DE HOSPITALIZACION SIGHOS
UNIDAD DE ESTADISTICA E INFORMATICA - HSJL - 2013
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DIEZ PRIMERAS CAUSAS DE MORBILIDAD EN HOSPITALIZACION

PRINCIPALES CAUSAS EN EGRESOS HOSPITALARIOS
ANUAL: 2013

ORD | CIEX CAUSAS | casos %
1 K35 APENDICITIS AGUDA 532 4,7
2 118 |NEUMONIA 508 4,5
3 003  |ABORTO ESPONTANEO 290 2,6
4 K81 COLECISTITIS 239 2,1
5 023 INFECCION DE LAS VIAS GENITOURINARIAS EN EL EMBARAZO 199 1,8
6 K80 COLELITIASIS 154 1,4
7 P36 SEPSIS BACTERIANA DEL RECIEN NACIDO 145 1,3
8 K40 HERNIA INGUINAL 141 1,2
9 N81 PROLAPSO GENITAL FEMENINO 121 1,1
10 K85 PANCREATITIS AGUDA 107 0,9

OTRAS CAUSAS 8873 78,5
TOTAL 11309 100,0

FUENTE: SISTEMA DE HOSPITALIZACION SIGHOS
UNIDAD DE ESTADISTICA E INFORMATICA - HSJL - 2013
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DIEZ PRIMERAS CAUSAS DE MORTALIDAD EN HOSPITALIZACION

PRINCIPALES CAUSAS DE MORTALIDAD EN HOSPITALIZACION
ANUAL: 2013

ORD CIE X CAUSAS CASOS %

1 196 INSUFICIENCIA RESPIRATORIA 21 42,9
2 A4l OTRAS SEPTICEMIAS 7 14,3
3 J18 NEUMONIA 6 12,2
4 150 INSUFICIENCIA CARDIACA 2 4,1
5 Al16 |TUBERCULOSIS RESPIRATORIA 1 2,0
6 A19 |TUBERCULOSIS MILIAR 1 2,0
7 A40 |SEPTICEMIA ESTREPTOCOCICA 1 2,0
8 B20 ENFERMEDAD POR VIH 1 2,0
9 B58 |TOXOPLASMOSIS 1 2,0
10 C16 |TUMOR MALIGNO DEL ESTOMAGO 1 2,0
OTROS 7 14,3

TOTAL 49 100,0

FUENTE: SISTEMA DE HOSPITALIZACION SIGHOS

UNIDAD DE ESTADISTICA E INFORMATICA - HSJL - 2013
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HOSPITALIZACION




EGRESOS HOSPITALARIOS POR SERVICIOS

		EGRESOS HOSPITALARIOS POR SERVICIOS



		AÑO: 2013



		

		

		

		

		

		

		

		



		MESES

		MEDICINA 

		PEDIATRIA 

		NEONATOLOGIA 

		CIRUGIA 

		GINECOLOGIA

		OBSTETRICIA

		TOTAL



		

		

		

		

		

		

		

		



		TOTAL

		694

		820

		310

		1492

		677

		7316

		11309



		ENERO

		56

		66

		24

		133

		53

		600

		932



		FEBRERO 

		51

		55

		19

		118

		64

		641

		948



		MARZO 

		60

		81

		40

		120

		63

		642

		1006



		ABRIL 

		45

		91

		38

		129

		55

		650

		1008



		MAYO

		52

		80

		26

		157

		54

		615

		984



		JUNIO 

		54

		76

		25

		138

		59

		627

		979



		JULIO 

		68

		64

		23

		103

		46

		610

		914



		AGOSTO 

		74

		56

		21

		109

		59

		603

		922



		SETIEMBRE

		68

		61

		22

		127

		57

		618

		953



		OCTUBRE 

		55

		80

		19

		133

		62

		608

		957



		NOVIEMBRE 

		48

		56

		20

		110

		55

		525

		814



		DICIEMBRE

		63

		54

		33

		115

		50

		577

		892





NUMERO DE CAMAS EN HOSPITALIZACION


		NUMERO DE CAMAS - HOSPITALIZACION



		AÑO: 2013



		

		

		



		ORD

		SERVICIO

		Nº DE CAMAS ARQUIT.



		1

		MEDICINA 

		14



		2

		CIRUGIA 

		13



		3

		NEONATOLOGIA

		10



		4

		GINECOLOGIA

		7



		5

		PEDIATRIA 

		15



		6

		OBSTETRICIA

		43



		TOTAL ACUMULADO

		102



		7

		OBSERVACION 

		7



		 

		OBS. Adultos 

		4



		 

		OBS. Niños

		3



		8

		UCI

		3



		TOTAL ACUMULADO

		10



		TOTAL

		112



		FUENTE: SISTEMA DE HOSPITALIZACION SIGHOS
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DIEZ PRIMERAS CAUSAS DE MORBILIDAD EN HOSPITALIZACION

[image: image3.emf]ORD CIE X CAUSAS  CASOS  %


1 K35 APENDICITIS AGUDA 532 4,7


2 J18 NEUMONIA 508 4,5


3 O03 ABORTO ESPONTANEO 290 2,6


4 K81 COLECISTITIS 239 2,1


5 O23 INFECCION DE LAS VIAS GENITOURINARIAS EN EL EMBARAZO 199 1,8


6 K80 COLELITIASIS 154 1,4


7 P36 SEPSIS BACTERIANA DEL RECIEN NACIDO 145 1,3


8 K40 HERNIA INGUINAL 141 1,2


9 N81 PROLAPSO GENITAL FEMENINO 121 1,1


10 K85 PANCREATITIS AGUDA 107 0,9


8873 78,5


11309 100,0


FUENTE: SISTEMA DE HOSPITALIZACION SIGHOS


UNIDAD DE ESTADISTICA E INFORMATICA - HSJL - 2013


PRINCIPALES CAUSAS EN EGRESOS HOSPITALARIOS


ANUAL: 2013


                                              OTRAS CAUSAS


                                              TOTAL




[image: image4.emf]0,00,51,01,52,02,53,03,54,04,55,0


APENDICITIS AGUDA


NEUMONIA


ABORTO ESPONTANEO


COLECISTITIS


INFECCION DE LAS VIAS GENITOURINARIAS EN EL …


COLELITIASIS


SEPSIS BACTERIANA DEL RECIEN NACIDO


HERNIA INGUINAL


PROLAPSO GENITAL FEMENINO


PANCREATITIS AGUDA


K


35


J18


O


03


K


81


O


23


K


80


P


36


K


40


N81


K


85


4,7


4,5


2,6


2,1


1,8


1,4


1,3


1,2


1,1


0,9


TOTAL MORBILIDAD ANUAL: 11309


MORBILIDAD 10 PRIMERAS CAUSAS -HOSPITALIZACION


ANUAL 2013




DIEZ PRIMERAS CAUSAS DE MORTALIDAD EN HOSPITALIZACION

[image: image5.emf]ORD CIE X CAUSAS  CASOS  %


1


J96 INSUFICIENCIA RESPIRATORIA 21 42,9


2 A41 OTRAS SEPTICEMIAS 7 14,3


3 J18 NEUMONIA 6 12,2


4 I50 INSUFICIENCIA CARDIACA 2 4,1


5 A16 TUBERCULOSIS RESPIRATORIA 1 2,0


6 A19 TUBERCULOSIS MILIAR 1 2,0


7 A40 SEPTICEMIA ESTREPTOCOCICA 1 2,0


8 B20 ENFERMEDAD POR VIH 1 2,0


9 B58 TOXOPLASMOSIS 1 2,0


10 C16 TUMOR MALIGNO DEL ESTOMAGO 1 2,0


7 14,3


49 100,0


FUENTE: SISTEMA DE HOSPITALIZACION SIGHOS
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PRINCIPALES CAUSAS DE MORTALIDAD EN HOSPITALIZACION 


ANUAL: 2013


OTROS


                                           TOTAL
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TOTAL MORTALIDAD ANUAL: 49


MORTALIDAD 10 PRIMERAS CAUSAS -HOSPITALIZACION


ANUAL 2013
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